

PÓŁMETEK KOLOROWEJ LOKOMOTYWY

W atmosferze sielskiego pikniku odbyło się półmetkowe spotkanie na kolejnym przystanku Kolorowej Lokomotywy. Sprawiała to zapewne sama sceneria otaczającej uczestników spotkania przyrody. Szeroka piaszczysta plaża rozpościerająca się nad przepływającą przez Przedborski Park Krajobrazowy Pilicą, otoczona lasem i polanami, słoneczna pogoda i przede wszystkim radosny nastrój sprawiły, że dzień 13 sierpnia na długo utkwi w pamięci zarówno dzieci jak i dorosłych biorących udział w spotkaniu.

Jeszcze przed warsztatami grupa dzieci z Tomaszowa Mazowieckiego miała szansę zapoznać się z urokami Przedborskiego Parku podczas wycieczki z doświadczonym przewodnikiem. Przemaszerowały przez "Fajną Rybę", najwyższe wzniesienie parku i jednocześnie najwyższe naturalne wzniesienie województwa łódzkiego. Podziwiały paproć wodną - salwinię pływającą, występującą na terenie rezerwatu torfowiskowego "Piskorzeniec". Obejrzały również kilka cennych zabytków jak np: pozostałości zamku Kazimierza Wielkiego i kościół z gotycką wieżą z 1340 r. p. w. Św. Aleksego. Wędrując ścieżkami parku mogły dostrzec także liczne kapliczki i figury przydrożne. Po półtoragodzinnym spacerze miały możliwość trochę odpocząć podczas pracy innego rodzaju. Pod okiem doświadczonych instruktorów wypróbowywały swe siły w malarstwie, kolażu i fotografii. W zabawę dali się nawet wciągnąć obecni tam Dyrektor Łódzkiego Domu Kultury Jacek Sokalski oraz Zastępca Prezesa Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi Pan Andrzej Czapla. Dzieci naładowane pozytywną energią wyzwoloną przez wycieczkę odkryły w sobie drzemiące w nich, pewnie od dawna, pokłady kreatywności. Dzieła młodych twórców przyciągające oko barwnością będzie można oglądać podczas wernisazu w Łódzkim Domu Kultury. Najlepsze prace zostaną nagrodzone.

A tymczasem Kolorowa lokomotywa jedzie dalej zabierając po drodze do swych wagoników żądne przygód i wypoczynku dzieci z kolejnych powiatów regionu łódzkiego.